МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА № 15 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ________________                                                                   № ________

г.Темрюк

Об организации работы по повышению

 функциональной грамотности

обучающихся МБОУ ООШ№15

на 2022-2023 учебный год

На основании приказа министерства образования науки и молодежной

политики Краснодарского края от 19.12.2022 года № 3268 «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2022-2023

учебном году» в рамках реализации национального проекта «Образование»,

приказа УО АМОТР от 21.12.2022 №1220 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования

Темрюкский район в 2022-2023учебном году » п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий , направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ

ООШ№15 на 2022-2023 учебный год (далее- План мероприятий)

(Приложение 1.)

2. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся зам. директора по УВР Ткачук Е.А.

          3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ООШ № 15                                                        Н.В. Веремеева

С приказом ознакомлена:

____________________   ____________________       __________________
                   подпись                                             расшифровка  подписи                                                      число

Приложение №1

План мероприятий

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МБОУ ООШ№15

на 2022-2023 учебный год

№

п\п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный

1 2 3 4

Организационная деятельность

1. Формирование базы данных

обучающихся 8-9 классов 2022-

2023 учебного года

До 1 октября

2022 года

Администрация

школы

2. Формирование базы данных

учителей, участвующих в

формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9

классов

До 1 октября

2022 года

Администрация

школы

3. Контроль за прохождением курсов

повышения квалификации

учителями, сформированной базы

данных учителей, участвующих в

формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9

классов, по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся

2022-2023гг. Администрация

школы

Методическая поддержка

1 2 3 4

4. Участие в региональных

конференциях, семинарах,

вебинарах, методических дней,

конкурсов, мастер – классов,

тренингов по вопросам

формирования и оценки

функциональной грамотности

обучающихся

По отдельному

графику

Администрация

школы

5. Организация и проведение

информационно- просветительской

работы с родителями обучающихся

постоянно Администрация

школы, учителя –

предметники,

и общественностью по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся

классные

руководители

6. Организация информационной

СМИ, в том числе социальных

сетях по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся

постоянно Администрация

школы, учителя -

предметники

7. Проведения родительских

собраний по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся

По отдельному

графику

Администрация

школы, учителя –

предметники,

классные

руководители

		2022-12-28T10:37:48+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	Веремеева Н.В.
	я подтверждаю этот документ